Администрация
муниципального образования
  Дюсьметьевский сельсовет
    Пономаревского района
     Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023 г  № 14-п

О мерах по предотвращению
несчастных случаев на воде на территории
МО Дюсьметьевский сельсовет
Пономаревского района
в период весеннего половодья 2023 года

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на реках и водоемах МО Дюсьметьевский сельсовет:
       1. Ограничить повсеместно в паводковый период выход населения на лед водоемов с 10 марта до окончания прохождения весеннего половодья 2023 года.
       2. Установить информационные предупреждающие знаки («Переход по льду запрещен»), запрещающие выход населения на лед в паводковый период на водных объектахМО Дюсьметьевский сельсовет.
       3. Разместить информацию об ограничении (запрете) выхода на лед, а также номера телефонов спасательных служб на информационных стендах в с.Дюсьметьево.
       4. Рекомендовать директору МАОУ «Дюсьметьевская СОШ» провести профилактические беседы и занятия с учащимися, по правилам безопасного поведения детей на воде и льду в период паводка.
       5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Дюсьметьевского сельсовета.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            А.А. Файзуллин
Разослано: в дело, сайт администрации, прокуратуру, МАОУ «Дюсьметьевская СОШ».